



Mieszkańcy Podkarpacia pilnują domowych budżetów

Zdecydowana większość gospodarstw domowych na Podkarpaciu nie ma problemów z regulowaniem opłat za czynsz, media itp. Jest to tym bardziej cenne, że jednocześnie odsetek gospodarstw domowych doświadczających ubóstwa dochodowego należy do jednego z najwyższych wśród województw.

Według Badania Spójności Społecznej, zrealizowanego przez Główny Urząd Statystyczny w 2015 roku, na Podkarpaciu tylko 6% gospodarstw domowych znalazło się poniżej progu ubóstwa braku równowagi budżetowej, czyli miało problemy z uregulowaniem m.in. rachunków za czynsz, media itp. Był to najmniejszy odsetek gospodarstw domowych wśród wszystkich województw. Przeciętny wskaźnik ubóstwa braku równowagi budżetowej dla Polski wyniósł 11% wszystkich gospodarstw domowych. Najwięcej procentowo takich gospodarstw było w województwie zachodniopomorskim – 18%.

Natomiast pod względem ubóstwa dochodowego z wynikiem 21% gospodarstw domowych dotkniętych tym wskaźnikiem, Podkarpacie znalazło się na 14. miejscu wśród województw. Za ubogie, pod względem dochodowym, uznano te gospodarstwa domowe, których miesięczny dochód ekwiwalentny jakim dysponowały (w ciągu 12 miesięcy poprzedzających badanie) był niższy od wartości uznanej za próg ubóstwa. Jako próg ubóstwa dochodowego przyjęto kwotę 2190 zł dla gospodarstwa domowego złożonego z dwóch osób dorosłych i dwojga dzieci do lat 14.

Na Podkarpaciu 10% gospodarstw domowych otrzymywało pomoc finansową. Pod tym względem Podkarpacie zajmowało wraz z województwem małopolskim, śląskim i świętokrzyskim 3. miejsce wśród województw. Najmniej gospodarstw otrzymywało pomoc w województwie wielkopolskim – 8%, a najwięcej w województwie łódzkim – 14%. Przeciętna dla Polski wyniosła 11%.

W przypadku korzystania z powyższego materiału prosimy o podanie źródła:

Urząd Statystyczny w Rzeszowie

Opracowanie merytoryczne:
Podkarpacki Ośrodek Badań Regionalnych
Marek Tomczyk
Tel. 17 8535210 w. 219

Osoba do kontaktu z mediami:
Angelika Koprowicz
Tel. 17 8535210 w. 219
e-mail: a.koprowicz@stat.gov.pl